ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 246 de 2021

“Plano de Carreira para os

profissionais da AMTS (GCM)”

    O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência
do Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja en-
caminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor ANDERSON DE PAULA
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, solicitando do mesmo que
promova a implantação do Plano de Carreira para os nossos valoro-
sos profissionais da Agência Municipal de Trânsito e Segurança
(AMTS).

Justifica se esta solicitação em virtude dos relevantes serviços prestados pela

GCM em prol da segurança pública do nosso município, que teve a volta da paz e

da tranquilidade com a sua criação, pois veio a somar forças com as demais for-

ças de segurança no combate ao crime, com esse reforço tivemos uma redução

significativa dos índices de criminalidade na cidade, portanto para retribuir ta-

manho esforço e dedicação nada mais justo que esse plano de valorização profis-

sional para estimular e incentivar sempre a excelência no trabalho desses bravos

guerreiros e guerreiras.

        Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas provi-
dências, despeço-me reiterando votos de elevada estima e consideração,
aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.
                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

14 dias do mês de setembro de 2021.

CASSINHO DA USINA
Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2097